
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  317

del 24/10/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  137     DEL  24/10/2018

OGGETTO: FONDO “SPORT E PERIFERIE” (G.U. 23/1/2016 N. 18). LAVORI 
PER LA “RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO FUNZIONALE E 
MESSA A NORMA IMPIANTO SPORTIVO “PEPPINO GIANNOTTI” DI 
VIA SANTUARIO”. PROGETTO € 100.000,00#”. APPROVAZIONE 
1° SAL PER LAVORI A TUTTO IL 13/06/2018 E LIQUIDAZIONE 
CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:
- con contratto d’appalto in data 18.07.2018, rep. n. 339, vennero affidati alla ditta STEMARINE Srls con sede in 
Calimera (Le) alla via Firenze, nr. 9, p.Iva 04901070757, i lavori di “Ristrutturazione, adeguamento funzionale e 
messa  a  norma  dell’impianto  Sportivo  di  via  Santuario”,  comprensivo  della  proposta  tecnica  migliorativa 
formulata in sede di gara, di cui al progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale nell’importo complessivo di € 
100.000,00#  approvato con delibera G.C. n. 86 del 19.07.2017. CUP: E74H17000700001  – CIG: 7335720BA3;
- con verbale in data 14.05.2018 (prot. 2641 del 22.05.2018) vennero consegnati in via d'urgenza i lavori di che  
trattasi alla ditta aggiudicataria;

Preso atto che la D.LL. ha redatto e presentato al Comune gli atti di contabilità al 1° SAL per lavori a tutto il  
13.06.2018;

Accertato  che dal  certificato di  pagamento n° 1,  emesso  dal  RUP in data  13.06.2018,  risulta  potersi  pagare  
all'impresa esecutrice la somma di euro 44.800,00# per lavori oltre I.V.A. al 10% per euro 4.480,00# per un totale  
complessivo di euro 49.280,00#;

Ribadito che alle spese occorrenti per la realizzazione dell’intervento, comprese le competenze professionali, si  
farà fronte con i fondi del contributo in conto capitale di € 100.000,00# concesso a questo Ente nell'ambito del 
Fondo  “Sport e Periferie” ex art. 15 del Decreto Legge n. 185/2015, convertito con modificazioni nella legge 
23.01.2016, n. 9, che trova imputazione sui fondi dell’intervento 1001 del Bilancio corrente;

Visti il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 - Reg.to di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti approvato;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto, approvare gli atti  di contabilità  al 1° SAL dei lavori di  “Ristrutturazione, 
adeguamento funzionale e messa a norma dell’impianto Sportivo di via Santuario”, presentato dalla Direzione dei 
Lavori in data 13.06.2018 ed approvati dal RUP in pari data.

2. Liquidare e pagare, conseguentemente, alla ditta STEMARINE Srls con sede in Calimera (Le) alla via Firenze, 
nr. 9, p.Iva 04901070757, la complessiva somma di euro 49.280,00# (euro 44.800,00# per lavori oltre I.V.A. al 
10% per euro 4.480,00#) a saldo del certificato di pagamento n. 1.

3.  Fronteggiare  la  complessiva  spesa  di  euro  49.280,00#  con  i  fondi  del  contributo  in  conto  capitale  di  € 
100.000,00# concesso a questo Ente nell'ambito del  Fondo “Sport e Periferie” ex art. 15 del Decreto Legge n. 
185/2015,  convertito  con  modificazioni  nella  legge  23.01.2016,  n.  9,  che  trova  imputazione  sui  fondi  
dell’intervento 1001 del Bilancio corrente.

4. Dare atto che al materiale pagamento si provvederà ad avvenuto accreditamento delle somme da parte del 
C.O.N.I..

5. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.Lgs.  
n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  24/10/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

